
  

* 
D
A
N
A
 

N*
 
TR
AM
IT
E:
 

31
51
4-
00
41
-*
8 

DO
CU
ME
NT
O:
 

Re
so
lu
 

14
3 

1
7
0
7
5
B
 

ió
n 

REVUE O o 

  

MD SUPERINTENDENCIA ACES 

di 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00004509 

  

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación dejta compañía PROMOTORA DEL ASIA PROMOASIA S.A., y reforma del estatuto, otorgada ante 

el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, el 16 de abril de 2018, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No.SCVS-INC-DNASD-SAS-18- 

0566-M de 22 dejmayo de 2018, para la aprobación solicitada;   En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 

resolución No. SCVS-INAF DNTH-2016-205 del 31 de agosto de 2016 

RESUELVE: 

1 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía PROMOTORA DEL 

ASIA PROMOASIA S.A. por la de ECUINVEST S.A., y b) la reforma del estatuto, en los términos constantes en la 

escritura referida, en lo relacionado al cambio de denominación, por ser procedente de acuerdo al informe 
favorable contenido en el Memorando No. SEVS-INC-DNASD-SAS-18-0566-M de 22 de mayo de 2018, emitido 

por la Subdirección de Actos Societarios, y envia de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: lque un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos, en el portal web institúcional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a 
fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición 
ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 

; forma y términos señalados en los Arts 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de 
¡Extractos, y de Oposición por parte de Terceros, 

| 
z ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz 
ide la eseritura pública que se aprueba, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta anotación; b) 
¡Que el Registrador Mercantil o de la Propjedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
¡compañía inscriba la referida escritura junto] con la presente resolución, archwe una copia de dicha escritura y 

¡devuelva las restantes con la razón de la insenpción que se ordena, c) Que el Notario ante el cual se otorgó la 
¡escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del contenido de la presente 
¡resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta resolución al 

margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 

compañía que Hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 1 1 
, 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 
1     

COMUNIQUESE.- DADA y firmada] en la Sup 
'Guayaquil, 22 de mayo de 2018. 

; 

' 

br 

MRIDI 
xp. 708800 ) 
rámite $ 31514-0041-18 

 



: 1 

4 Registro Mercantil de Guayaquil OE / z, o o 

   
    

  

t 

- ¡NUMERO DE REPERTORIO: 34, 970 > 0% . . 
* FECHA DE REPERTORIO: 09/1dU2018.. A ni” 
¡HORA DE REPERTORIO: 15:33; > o os - 

  

     

  

     
   

   
    

“En al con lo dispuesto en” la ley, el Registrador. Metcantil: del: 
! cantón “Guayaquil, ha inscrito. los sigúiente:. : Ho 

     
ai “Con la nueve. de Ji Julio” del dos mil dieciocho. er y cumplimiento “de lo 
-ordeñado ens - la - - Resolución N?. SCVS-INC-DNASD-SAS- -2018- : 

_ “00004509, dictada por la” Subdirectora, de- Actos -Societarios, AB. 

s -MONICA GONZALEZ COLAMARCO, “el 22-de- mayo. del -2018, . 
2 queda inscrita la . presente “escritura” pública jurito-< con la resolución: antes - . 

. mencionada, la: misma que contiene el Cambio de Denominación- de la 
A compañía. "PROMOTORA DEL. ASIA PROMOASIA S;A. por- la- de 

: -.. ECUINVEST S.A. y Reforma" de Estatutos, de fojas 32.803 A 32.820, 
a Registro - -Mercantil- número | 2.877. %- Se: efectuaron anotaciones -del 
? -contenido de de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

. “ORDEN: 34970 2 : de 

Il S ue JUN m4 LA ml pe 
DIMODIS HKD Y9RLPYD4DoOD ano” > 

por: o En e AS - Ag ilar Aguilar 

ÓN pudo : TL e ON GUAYAQUIL 
a o ode O? «DELEGADO >. 

ho A 

   
  

  
0379217.      



D 
INT 

Horaiane
dA 

o 

OCUMENT
ACION Y ARGHIVO 

ENNENCIA DE eQuiPAÑÍAS DE GUAAQUIL 

- 0 UL 2018 

RECIBI
P S 

PO 

  

”
.


